а сада када је наш народ дошао до мало новца, ми смо потпуно уверени, да ће он и од оног малог што има штети један део на олтар ове свете ствари жртвовати —

само ако се на ово од позваних опоменуо и позвао буде.

У *Солбору*, 25. септембра (7. октобра) 1899. године.

Одбор за подизање прав. цркве у Сантову.

П Р В И П О Љ У Б А Ц.

(Из песама „Стара љубав“.)

Није било тако давно,
Када нам се очи среле,
И када се, с жудње слатке,
Душе наше заводеле.

Скоро беше, када сам ти
Говорио: моја мила!
У наручје кад ми паде,
Када си ме загрлила.

На племенитом овом дару изриче се од стране ове задруге благородној госпођи Драгињи Бошњаковој најтоплија благодарност, са жељом, да премилостиви Творац како њој, тако исто и свима њенима подари сваку срећу и свако добро. Живела!

Из седнице управног одбора добротворне задруге Српкиња, држане у Меленци 10. (22.) августа 1899. год.

Паја Таназевић,
тајник.

Анка Петровићка,
председница.

НА ЗНАЊЕ.

Ко год нам не пошље претплату за ову текућу годину до 1. децембра о. г. неће добити последњи 12. број листа нашег.

На атресама ће бити назначено, који дугују, осим онамо, где имамо скупљача; а и скупљачи се умољавају, да нам пошљу скупљену претплату за ову 1899.